CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 854/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0854/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, que junto a
Sabesp informe a possibilidade de providenciar a extensão da rede de água tratada, na estrada
conhecida como João das pedras e estrada do seu José Bento, a partir ponto de ônibus, no
Bairro Espigão do Pacova.

JUSTIFICATIVA

Este vereador esteve no referido bairro ouvindo as reivindicações dos moradores, os quais
relataram a utilização de água de mina e a falta d`água é constante, tal serviço beneficiará mais
de 20 famílias que residem nesta região do bairro, e irá suprir e atender sua demanda. Sem
outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 28 de outubro de 2022.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP